
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   694   del  06.11.2020. 
 

OGGETTO: Depuratore San Martino -autorizzazione patente C dipendente Graziano Di 

Sipio.- 

 

 

 L’anno duemilaventi, il giorno sei (06) del mese di novembre (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

               

   Vista la relazione del Capo Settore Ecologia Ambiente f.f. Paolo Di Marzio con la quale 

fa presente della necessità di incrementare il numero degli autisti dell’autospurgo in 

dotazione presso il Settore VI per garantire il servizio del trattamento chimico fisico e non 

essere costretti a sospenderlo per mancanza degli stessi; 

        Preso atto che gli attuali autisti Fabiano Gabriele e Scorrano Diego sono impegnati il 

primo, per la maggior parte della giornata, alla gestione dei depuratori esterni Valle Para e 

Buonconsiglio mentre il secondo con le manutenzioni degli impianti; 

         Ritenuto condividere la proposta del Settore VI di autorizzare il dipendente Graziano 

Di Sipio, avendone ricevuto la disponibilità dopo verifica tra il personale operativo del 

depuratore, per il conseguimento della patente “C”; 

        Rilevato che il settore ha provveduto a contattare diverse scuole guida per i preventivi 

del caso, allegati alla presente delibera, e tra le offerte pervenute quella economicamente più 

vantaggiosa è risultata quella dell’Autoscuola Matteo Venerando con sede in San Giovanni 

Teatino (CH), Via Venezia n. 8, per un costo totale di € 1.045,00, compreso di IVA,  di cui € 

550,00 per teoria, € 35,00 a guida (€ 350,00 per 10 guide stimate), € 30,00 per prenotazione 

esame guida, € 115,00 per visita medica e versamenti; 

  



        Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 10.09.2020; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

        Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali 

n. 85 del 27.02.2020 e n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Di autorizzare il dipendente Graziano Di Sipio al corso per il conseguimento della 

patente “C” presso l’Autoscuola Matteo Venerando con sede in San Giovanni Teatino 

(CH), Via Venezia n. 8 accettando il preventivo allegato alla presente, al costo totale di € 

1.045,00, IVA compresa – CIG: ZC32EC43C1 

2) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.45   denominato 

“Gestioni spese speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2020; 

3)  di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione del servizio,  a presentazione dei documenti di pagamento, vistati 

dagli uffici competenti; 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore              12,00             del giorno         06.11.2020                     alle ore    13,00  

del giorno 11.11.2020 

Chieti, lì 11.11.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


